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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Opracowanie projektów II aktualizacji 

planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy (II aPGW) wraz z metodykami”, 

nr zamówienia KZGW/KZP/255/2019.  

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki 
Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dalej „ustawy”, zawiadamia, że  
w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia oraz dokonuje zmiany treści SIWZ. Poniżej treść pytań wraz  
z odpowiedziami oraz zmiany treści SIWZ. 

PYTANIE 140 

Ponownie proszę o potwierdzenie, że używając (pkt. IV.4.2 OPZ) zwrotu „informacje dotyczące 
inwestycji, dla których wydano decyzje środowiskowe przy zastosowaniu art. 68 ustawy Prawo 
wodne” Zamawiający bierze pod uwagę wyłącznie ostateczne decyzje o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że używając zwrotu „informacje dotyczące inwestycji, dla których 
wydano decyzje środowiskowe przy zastosowaniu art. 68 ustawy Prawo wodne”, bierze pod 
uwagę wyłącznie ostateczne decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach. 

PYTANIE 141 

Ponownie proszę o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma uwzględnić w wykazie o którym 
mowa w punkcie IV.4.6 OPZ, inwestycje wskazane w pkt IV.4.3. OPZ oraz inwestycje 
niezrealizowane lecz wciąż zamierzone (zob. pkt IV.4.1 OPZ). W szczególności proszę  
o wyjaśnienie czy Wykonawca powinien opracować odpowiednie uzasadnienie dla 
zgłaszanych inwestycji?  

ODPOWIEDŹ 

Wykonawca pozyska od organów właściwych ds. ocen wodnoprawnych (pkt IV.4.3 OPZ) 
wykaz inwestycji, dla których wydano ocenę wodnoprawną. Spośród tych inwestycji wybierze 
te, które otrzymały odstępstwo od celów środowiskowych na podstawie art. 4.7 RDW  
(art. 68 ustawy Prawo wodne) i wpisze je do wykazu, o którym mowa w pkt IV.4.6 OPZ. 
Dodatkowo, Wykonawca pozyska od inwestorów, których inwestycje mają już przypisane 
odstępstwo od celów środowiskowych w obowiązujących planach gospodarowania wodami 
potwierdzenie, że inwestycje te nadal są planowane i realizowane będą bez zmian w stosunku 
do opisu inwestycji z aPGW (zadanie w pkt IV.4.1 OPZ). Finalne zestawienie tych inwestycji 
Wykonawca dołączy do wykazu, o którym mowa w pkt IV.4.6 OPZ. Dla każdej inwestycji  
z wykazu, o którym mowa w pkt IV.4.6 OPZ, Wykonawca opracuje jej opis i uzasadnienie celu 
oraz spełnienia wymagań dla uzyskania odstępstwa od celów środowiskowych, przenosząc te 
informacje odpowiednio z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (inwestycje, o których 
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mowa w pkt IV 4.2), oceny wodnoprawnej (inwestycje, o których mowa w pkt IV 4.3) oraz 
aPGW (inwestycje, o których mowa w pkt IV 4.1). W przypadku inwestycji, o których mowa  
w pkt IV 4.1, dla których inwestorzy dostarczą dodatkowe informacje Wykonawca dokona 
analizy tych nowych informacji i w uzasadnionych przypadkach dokona uzupełnienia 
uzasadnienia dla odstępstwa od celów środowiskowych. 

PYTANIE 142 

Ponownie proszę o wyjaśnienie dotyczące spełnienia wymagań rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 4 października 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu opracowywania 
planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, wedle którego zakres informacji 
koniecznych do sporządzania planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy 
obejmuje m.in.  
1) dane dotyczące ustanowionych stref ochronnych ujęć wody, 
2) informacje o pozwoleniach wodnoprawnych, 
3) informacje dotyczące odcinków śródlądowych wód powierzchniowych, w obrębie których 

występują zagrożenia dla swobodnego przepływu wód oraz spływu lodów, wraz  
z identyfikacją tych zagrożeń, 

4) charakterystykę i wyjaśnienie przyczyn niepodjęcia działań przewidzianych w ostatnim 
planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza. 

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada (lub będzie posiadał – jeśli tak, to w jakim 
terminie) ww. dane i dokumenty, które umożliwią realizację II aPGW w sposób zapewniający 
zgodność z ww. wymaganiami. 

ODPOWIEDŹ 

Ad 1 i 2)  

Zamawiający posiada dane, o których mowa w pkt 1 i 2, jednak będą one musiały zostać 
zweryfikowane i uzupełnione przez jednostki terenowe PGW WP. W chwili bieżącej trwa 
zbieranie ww. danych. W zakresie pozwoleń wodnoprawnych aktualnych na 2016 r. źródłem 
danych powinna być praca pn.: Identyfikacja presji w regionach wodnych i na obszarach 
dorzeczy. Dane za lata 2017-2019 Zamawiający pozyska od jednostek PGW WP w większości 
w formie zeskanowanych decyzji. 

Ad. 3)  

Zamawiający nie posiada aktualnych gotowych do wykorzystania w ramach niniejszego 
zamówienia informacji dotyczących odcinków śródlądowych wód powierzchniowych,  
w obrębie których występują zagrożenia dla swobodnego przepływu wód oraz spływu lodów, 
wraz z identyfikacją tych zagrożeń, które mogłyby stanowić wkład do II aPGW w tym zakresie. 
Informacje te muszą co najmniej być spójne z informacjami zawartymi w planach utrzymania 
wód  oraz w pozostałych dokumentach planistycznych, o których mowa w pkt 5) - 7)  
art. 315 ustawy Prawo wodne, lub ich projektów. Ponadto zgodnie z OPZ sporządzając 
metodykę, o której mowa w pkt IV 2 – 3, Wykonawca musi odnosić się  szczegółowo do 
wymogów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 października 2019 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu opracowywania planów gospodarowania wodami na obszarach 
dorzeczy. W związku z powyższym informacje dotyczące odcinków śródlądowych wód 
powierzchniowych, w obrębie których występują zagrożenia dla swobodnego przepływu wód 
oraz spływu lodów, wraz z identyfikacją tych zagrożeń powinny wynikać z analizy  
ww. dokumentów planistycznych jak i z współpracy z ich wykonawcami oraz z innych źródeł 
danych zidentyfikowanych na etapie sporządzenia metodyki, o której mowa w pkt IV 2 - 3. 

Ad. 4)  

Charakterystyka i wyjaśnienie przyczyn niepodjęcia działań przewidzianych w ostatnim planie 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza powinna wynikać z przeglądu wszystkich 
działań podstawowych i uzupełniających przewidzianych do realizacji w aPGW z 2016 r.,  
o którym mowa w pkt IV 6.1.  W tym zakresie Zamawiająca posiada i udostępni pracę  
pn.: „Ocena postępu we wdrażaniu programów działań wraz ze sporządzeniem raportu  
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dla KE”. Jednakże za lata 2018-2019 Wykonawca ma pozyskać dane od ministra właściwego  
ds. gospodarki wodnej. 

PYTANIE 143 

Ponownie proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje konieczność przeprowadzenia 
oceny transgranicznej (zgodnie z prawem powinna mieć miejsce).  
Ponadto, w związku z odpowiedzią na pytanie nr 122, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający 
nie oczekuje tłumaczenia (dla potrzeb ww. oceny) dokumentów na język kraju ościennego  
i czynności związanych z procedurą transgraniczną i przygotowaniem podsumowania procesu 
SOOŚ także w tym zakresie. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że jeżeli z projektu prognozy oddziaływania na środowisko projektów 
II aPGW wyniknie, że jest możliwe znaczące oddziaływanie transgraniczne lub/i właściwy 
organ, o którym mowa w art. 57 i art. 58 ustawy z dnia 3 października 2008 o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.). wskaże 
na to w ramach uzgodnień, o których mowa w art. 53 ww. ustawy,  to Wykonawca będzie 
zobowiązany do przygotowania dokumentów zgodnie z ww. ustawą (w tym przetłumaczenia 
dokumentów). W chwili obecnej Zamawiający nie może stwierdzić jednoznacznie, czy wystąpi 
konieczność przeprowadzenia oceny transgranicznej, jednak biorąc pod uwagę 
doświadczenia Zamawiającego przy sporządzeniu aPGW przyjętych w 2016 r., nie 
przeprowadzono  postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

ZMIANA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, iż dokonuje 
zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie: 
We wszystkich miejscach SIWZ, w których występuje, zmienia termin składania oraz termin 
otwarcia ofert z dnia 31 stycznia 2020 r. na dzień 03 lutego 2020 r. Godzina oraz miejsce 
składania ofert, a także godzina oraz miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
 
Powyższe zmiana stanowi integralną część SIWZ. 
 

Zatwierdził z up. 
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